Orémus.

**A**ctiões nostras, quæsumus Dómine, aspirándo præveni, et adju-  
vándo prosèquere; ut cuncta nostra orátio, et operátio a te  
semper incípiat, et per te cœpta finiátur. Per Christum Dóminum  
nostrum. R. Amen.

Deinde surgit Electus, et una cum Assistentibus coram Pontifice genuflectit; et prior Assistentium dicit Pontifici:

**A**dest, reverendíssime Pater, Eléctus monastérii N. quem ad vestram  
reverendíssimam Paternitatẽ ex parte conventus ejúsdem mo-  
nastérii dúximus præsentándum, humíliter postulánte a vobis, ut  
ipsum in Abbátem dicti monastérii dignèmini ordináre.

Tunc Pontifex interrogat eos, dicens:

Scitis illum esse dignum?

R. Scimus, et testificámur ipsum dignum esse.

Interrogatio.

Fuit ejus eléctio canónice, et concórditer celebráta? R. Fuit.

Pontifex dicit: Deo grátias.

Quo dicto, surgunt omnes, et sedent in suis scabellis, et Pontifex prose-  
quitur examen, dicens: Antíqua sanctórum Patrũ, etc. et omnia alia fiunt,  
prout supra, pag. 60. in benedictione Abbatis auctoritate Apostolica posita sunt.

Finito examine, et manu Pontificis per Electum osculata, idem Electus ante  
Pontificem genuflexus, coram se tenens schedulam scriptam, et suo pendentem  
sigillo sigillatam, debita fidelitatis juramentum Pontifici, Ordinario suo, præstat  
in hunc modum:

**E**go N. monastérii N. ordinándus Abbas promitto coram Deo, et  
Sanctis ejus, et hac solènni fratrum congregatióne, fidelitatẽ,  
dignámque subjectionẽ, obedièntiam, et reverèntiam matri meæ  
Ecclésiæ N. nominando Ecclesiam cujus jurisdictioni ordinariæ  
subjectus existit, tibi que N. Dómino meo, ejúsdem Ecclésiæ Pa-  
triárchæ, vel Archiepiscopo, aut Episcopo, et successoribus tuis,  
secúndum sacrórum Cánonum institúta, et prout præcipit inviolá-  
bilis auctoritas Pontificum Romanórum.

Deinde librum Evangeliorum, quem Pontifex super genua sua tenet aper-  
tum, inferiori parte ejúsdem libri Electo versa, quem ipse Electus, ambabus  
manibus supra scripturam positus, tangit, dicens:

Sic me Deus ádjuvet, et hæc sancta Dei Evangélia.

Tum schedulam ipsam Pontifici tradit; qui illa recepta et mitra deposita,  
surgit, et facit Confessionem, et proceditur in omnibus, et per omnia prout  
supra ordinatum est. pag. 62.

## DE BENEDICTIONE ABBATISSÆ.

**E**lecta in Abbatissam, et confirmata, benedici debet in die Dominico, vel aliis, quibus consecrantur Virgines, si non est prius consecrata, et velata; alioquin fieri potest qualibet die, hoc modo. Pontifex paratus omnibus Pontificalibus ornamentis apud altare majus paratum cum sua credentia, et rebus consuetis procedit in Missa usque ad Allelúja, si dicitur; sive ultimum Versum Tractus, vel Sequentiæ exclusive. Interim Electa in veste sua audiat Missam in choro quæ dici debet de die, cum Collecta pro Electa, sub uno *Per Dóminum*, ut infra, per Pontificem celebrantem.

### Oratio.

**D**a, quæsumus, Dómine, huic fámulæ tuæ, quam virginitatis honóre dignátus es decoráre, inchoátí óperis consummátum efféctum, et ut perféctam tibi offerat plenitúdinem, inítia sua perdúcere mereátur ad finem. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

*R.* Amen.

Dicto Graduali, seu Tractu, vel Sequentia, usque ad ultimum Versum exclusive, Pontifex accedit ad faldistorium ante medium altaris, et ibi sedet cum mitra. Electa vero e monasterio egressa, associata a duabus matronis senioribus, ac velo ante faciem demisso: Pontifici præsentata, coram eo genuflexa, in manibus habens schedulam scriptam, et suo pendenti sigillo sigillatam, debitæ fidelitatis juramentum præstat Pontifici, suo ordinario, in hunc modum:

**E**go *N.* monastérii *N.* ordinánda Abbatissa promitto coram Deo, et Sanctis ejus, et hac solémni sorórum congregatióne, fidelitátem, dignámque subjectionem, obediéntiam, et reveréntiam, matri meæ Ecclesiæ *N.* nominando Ecclesiam, cujus jurisdictioni ordinariæ subjecta existit, tibi que *N.* Dómino meo, ejúsdem Ecclesiæ Patriárchæ, vel Archiepiscopo, aut Episcopo, et successoribus tuis, secúndum sacrórum Cánonum institúta, et prout præcipit inviolábilis auctóritas Pontificum Romanórum.

Si vero fuerit exempta, ita præstabit juramentum:

Ego *N.* monastérii *N.* ordinis Sancti *N.* diocesis *N.* ab hac hora in ántea, fidélis, et obédiens ero beáto Petro Apóstolo, sanctæque Románæ Ecclesiæ, et Dómino nostro Dómino *N.* Papæ *N.* suisque successoribus canónice intrántibus, et tibi, vel pro témpore existénti meæ religiónis Superióri, secúndum régulam sancti Patris nostri *N.* et prædicti Ordinis constitutiónes.

Deinde librum Evangeliorum, quem Pontifex super genua sua tenet apertum, inferiori parte ejusdem libri Electæ versa, quem ipsa Electa, ambabus manibus supra scripturam positis, tangit, dicens:

Sic me Deus ádjuvet, et hæc sancta Dei Evangélia.

Tum schedulam ipsam Pontifici tradit, qui surgit cum mitra, et super faldistorium procumbit. Electa vero prosternit se super tapete ad ejus sinistram; et chorus dicat Litanias prout supra, pag. 18. in quibus cum dictum fuerit:

Ut ómnibus fidélibus etc.

*R.* Te rogámus audi nos.

Pontifex surgit cum mitra, et baculum pastoralem in sinistra tenens, versus ad Electam dicit:

Ut hanc præsentem Eléctam bene ✠ dicere dignéris.

*R.* Te rogámus audi nos.

Deinde dicit:

Ut hanc præsentem Eléctam bene ✠ dicere, et sancti ✠ ficáre dignéris.